§ 10 O termo aditivo proposto tem por objeto o aumento do

quantitativo do objeto contratual, no percentual de 8,20% do valor inicialmente

pactuado, para a inclusão de 1 (um) posto de serviço da categoria profissional de

digitador, elevando o valor global do contrato para R$339.400,20 (trezentos e trinta

e nove mil, quatrocentos reais e vinte centavos) em conformidade com o limite

autorizado pelo art. 65, § 1°, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. § 2° A

despesa decorrente da formalização do referido Aditivo é de R$ R$14.646,77

(quatorze mil, seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e sete centavos). JOSE

ALEXANDRE N. DE RESENDE Diretor-Geral"; 2.5. - TELEMAR NORTE LESTE

S.A. - Autorização para travessia subterrânea com a implantação de duto

PEAD e cabo óptico, no município de Matias Barbosa/MG: a Diretoria acolheu a

[...]

O termo aditivo proposto tem por objeto o aumento do quantitativo do objeto
contratual, no percentual de 7,31% do valor inicialmente pactuado, para a inclusão

de 1 (um) posto de serviço da categoria profissional de digitador, elevando o valor

global do contrato para R$ 329.598,48 (trezentos e vinte e nove mil, quinhentos e

noventa e oito reais e quarenta e oito centavos), em conformidade com o limite

autorizado pelo art. 65, § 1°, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. § 2° A

despesa decorrente da formalização do referido Aditivo é de R$ 13.088,67 (treze

mil, oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos). JOSE ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral". 5. Diretor-Geral, José Alexandre Nogueira de

Resende. 5.1. - IRMÃOS AlTA & CIA. LTDA. - Celebração do Contrato de

Comodato: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório